
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 240 DEL 21/05/2014

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE COLLOQUIO ED AVVIO PROGETTO 
FORMATIVO DENOMINATO LEVA CIVICA REGIONALE. IMPEGNO DI SPESA 
CIG ZB10F4DCF4 - CUP D99B14000280002

ESERCIZIO 2014
IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.9.2013 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per 
l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del 2014 fino ad 
assegnazione di nuovo P.E.G. come da delibera n. 1 del 9.1.2014;

-- DATO ATTO che il Comune di Vedano al Lambro in data 17.3.2014 con deliberazione n. 
26, esecutiva ai sensi di legge, ha aderito al bando "Voucher leva civica regionale- percorsi 
di cittadinanza attiva per il potenziamento delle opportunità dei giovani" in attuazione della 
DGR X/1340 del   7.2.2014 per n. 1 posto;

--
CHE con propria deliberazione n. 62 del 19/57/2014 si e' approvato il testo della convenzione 

per la realizzazione della "Leva Civica Regionale";

CHE con determina n. 235 del 20.5.2014 si è provveduto alla nomina della Commissione 
esaminatrice per la valutazione del colloquio di selezione individuale da far sostenere a 
coloro che hanno presentato domanda;

CHE in data 21 maggio 2014 si e' svolto il colloquio previsto dalle direttive Anci in merito alla 
“Leva Civica”;

VISTO il verbale relativo allo svolgimento del colloquio di cui trattasi, riconsegnati dalla 
commissione ed allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, da cui risulta la 
graduatoria dei candidati idonei;

RISCONTRATO che la commissione ha proceduto con precisione ed obiettivita' 
all'assolvimento del proprio compito, per cui si ravvisa la necessita' di approvare 
integralmente il relativo verbale;

DATO ATTO che in base al suddetto verbale è stata stilata la graduatoria che viene allegata al 
presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale da cui risulta che il 



primo classificato per il progetto è Gianluca Lizzano nato a Monza il 14.11.1991 cod. 
fiscale LZZGLC91S14F704J e residente a Monza (MB) in via Lago Annone 14;

CHE lo stesso inizierà il percorso formativo con tirocinio in data 3/6/2014 per la durata di 12 
mesi e secondo le regole fissate nell'avviso pubblico di Anci Lombardia, allegato al 
presente provvedimento;

VISTO il parere ANCI che precisa che la spesa sostenuta per l'intervento formativo 
denominato “Dote comune” non rientra nel costo delle spese di personale, trattandosi di un 
rimborso forfetario ai giovani che non si configura nella tipologia di contratti di lavoro 
flessibile;

DATO ATTO che complessivamente il progetto comporta un onere pari ad € 6.400,00 di cui:
- € 2.500,00 a carico del comune di Vedano al Lambro e
- € 3.900,00 cofinanziato dalla Regione Lombardia;

RITENUTO dover provvedere, come da accordi presi con la Regione Lombardia e con Anci 
Lombardia e stante la mancata approvazione del bilancio alla data odierna, all'impegno 
della somma di € 3.100,00 demandando a successiva determinazione dopo l'avvenuta 
approvazione del bilancio, della restante somma di € 3.300,00;

DI IMPUTARE la somma suddetta di € 3.100,00 al Cap. 130/01 “Dote Comune-leva civica” del 
bilancio del corrente esercizio finanziario, in corso di approvazione DISPONENDONE 
altresì la relativa liquidazione ad ANCI Lombardia al ricevimento di regolare fattura da 
parte di Anci stessa;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa 
viene osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni 
nella legge n. 102 del 3/8/2009;

DATO ATTO che il codice CUP è D99B14000280002 e il codice CIG è ZB10F4DCF4;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalita' di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 in 
materia di obbligo di tracciabilita' dei flussi finanziari;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni esposte nelle premesse e che di seguito si intendono 
integralmente recepite, l'allegato verbale della commissione relativa ai colloqui sostenuti 
per la partecipazione a “Leva Civica”;

DI PRENDERE atto che, in base ai verbali suddetti e' stata stilata la graduatoria che viene 
allegata al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale da cui 
risulta che il primo classificato è: Gianluca Lizzano nato a Monza il 14.11.1991 cod. fiscale 
LZZGLC91S14F704J e residente a Monza (MB) in via Lago Annone 14;

CHE lo stesso inizierà il percorso formativo con tirocinio in data 3/6/2014 per la durata 
di 12 mesi secondo le regole fissate nell'avviso pubblico di Anci Lombardia;

DI IMPEGNARE la somma suddetta di € 3.100,00 al Cap. 130/01 “Dote Comune-leva civica” 
del bilancio del corrente esercizio finanziario, in corso di approvazione DISPONENDONE 
altresì la relativa liquidazione ad ANCI Lombardia al ricevimento di regolare fattura da 
parte di Anci stessa, demandando a successivo atto l'impegno della restante somma di € 
3.300,00 dopo l'avvenuta approvazione del bilancio di previsione;



DI IMPUTARE la spesa suddetta pari ad € 3.100,00 al cap. 130.01 del bilancio del corrente 
esercizio, che presenta la necessaria disponibilità di fondi;

DI AVER accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 3/8/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno e' compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di 
cui sopra, comporta responsabilita' disciplinare ed amministrativa;

DI TRASMETTERE la presente determinazione ad Anci Lombardia ed al settore finanziario.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
 Catia Lissoni     Renata Pozzi

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

VISTI gli articoli 3 – comma m) e 6 – comma m) del titolo IV del vigente regolamento sull'ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 60 del 7/4/2010;”

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151  comma 4  del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura 
finanziaria della spesa in oggetto.

Vedano al Lambro,

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO
                                             Elisabetta Santaniello


